
19/01/2024, 14:19 SEI/PMJ - 0019834388 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021677367&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/3

 

MEMORANDO SEI Nº 0019834388/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 18 de janeiro de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2023.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019827808), segue a análise técnica solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor Marca

Descritivo
da proposta
de acordo
com o
edital?

Comodato?
8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
Ficha
Técnica

Parecer

20

917021 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 CM X 30 M FITA ADESIVA PARA
FECHAMENTO DE PACOTES, COM CONTROLE QUIMICO EXTERNO, LISTAS QUE
MUDAM DE COR DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POR CALOR UMIDO,
EMBALAGEM UNITARIA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID 13100

L A DALLA
PORTA
JUNIOR
LTDA

CIEX
 De acordo ------- Isento Não

apresentou

Proposta
reprovada por
não atender o
item 8.10.2 do
edital.



19/01/2024, 14:19 SEI/PMJ - 0019834388 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021677367&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/3

25

25694 - INDICADOR/ EMULADOR QUÍMICO- INTEGRADOR CLASSE 6 DESENVOLVIDO
PARA A MONITORIZAÇÃO E A AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM
AUTOCLAVES A VAPOR  SATURADO SOB PRESSÃO. INDICADO PARA USO INTERIOR
NOS PACOTES DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. VALORES
DECLARADOS DEVEM SER IGUAIS OU SUPERIORES A 5 MINUTOS A 134º C E 15
MINUTOS A 121º C;  DEVERA TER SUA COR MODIFICADA, DA COR A PARA A COR B, DE
FORMA UNIFORME.  COM REATIVO ATOXICO, LIVRE DE CHUMBO, POSSIBILITANDO A
LEITURA DOS SEGUINTES PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. DEVERÁ
ATENDER A NBR/ISO 11.140-1 E SUAS ATUALIZAÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES A PARTIR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADO EM
PACOTE COM NO MAXIMO 500 UNIDADES.

Unidade 150000
SISPACK
MEDICAL
LTDA

INTEGRON/ IT27-
7YS De acordo ------ Isento De acordo Proposta

classificada

 
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca 8.10.1- Registro
Anvisa

9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

1 25009 - AMPOLA DE INDICADOR BIOLOGICO
DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA CICLO FLASH

MAXXIMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

MAXXIMED / CLICKTEST - IB -
1H Isento

Válido até
28/06/2027- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

21 21991 - INDICADOR DE LIMPEZA PARA
MAQUINA ULTRASSÔNICA SISPACK MEDICAL LTDA CHEMDYE/ CDWA-3 Isento

Válido até
03/06/2025- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

22 21992 - INDICADOR DE LIMPEZA PARA
INSTRUMENTAIS SISPACK MEDICAL LTDA CHEMDYE/ KPRÓ2-E69 Isento

Válido até
03/06/2025- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

23 21993 - INDICADOR DE LIMPEZA PARA
TERMODESINFECTORA SANTALMAS COMERCIO LTDA CHEMDYE/ TERRAGENE Isento

Válido até
28/06/2024- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

28 21980 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100
METROS

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

29 21981 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100
METROS

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

30 21982 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100
METROS

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada



19/01/2024, 14:19 SEI/PMJ - 0019834388 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021677367&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/3

31 21983 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MM X 100
METROS 

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

32 21984 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100
METROS

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

33 21985 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100
METROS 

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

34 21986 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100
METROS 

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

35 21987 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100
METROS 

JOAOMED COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS S/A

VITALPACK - ANQING XIAO
LONG SHAN PLASTICS CO.
LTD

Isento
Válido até
12/01/2026- De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

36 911897 - PACOTE PRONTO DE BOWIE E DICK DTECH LTDA NACIONAL Isento

Apresentou
declaração de
isenção emitida
pela autoridade
sanitária do
município de
origem- De acordo

Item não
regulado pela
Anvisa, isento
de AFE

Documentação técnica aprovada

 

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 19/01/2024, às 11:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015
e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019834388 e o código CRC 3BEB52C9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.228613-2

0019834388v10


